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Protokół Nr 1.2024 
z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 6 maja 2024 r.

Obrady Rady Powiatu rozpoczęte zostały o godzinie 12— a zakończone o godzinie 15—.
W sesji wzięło udział 17 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności.
Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu w Opatowie.
Pierwszym obradom sesji Rady Powiatu w Opatowie przewodniczył Radny Senior pan Marcin Majcher, 
który na wstępie powitał wszystkie osoby przybyłe na dzisiejsze obrady. Zaznaczył, że dzisiejsza sesja 
została zwołana na podstawie postanowienia Nr 361/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach IV Pana 
Ryszarda Sadlika z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania I sesji Rady Powiatu w Opatowie w celu 
złożenia ślubowania przez radnych Rady Powiatu w Opatowie wybranych w wyborach do rad powiatów, 
przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Treść postanowienia wszyscy Państwo otrzymali drogą 
elektroniczną. Ponadto przypominał, że dzisiejsza sesja i każda kolejna w tej kadencji będą 
transmitowane na żywo i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art.15 
ust.la ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, a klauzula informacyjna 
o monitoringu wizyjnym znajduje się na drzwiach sali konferencyjnej.

Następnie przeszedł do realizacji punktu 2 porządku obrad.

Ad. 2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 
zaświadczeń o wyborze.
Radny Senior powiedział, że w dniu dzisiejszym gościmy Przewodniczącą Powiatowej Komisji 
Wyborczej w Opatowie Panią Małgorzatę Dębowską. Realizując porządek obrad poprosił 
Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Opatowie Panią Małgorzatę Dębowską o wręczenie 
nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze, której udzielił głosu.

Głos zabrała pani Małgorzata Dębowską- Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Opatowie, 
która złożyła gratulacje wszystkim nowo wybranym radnym, po czym nastąpiło wręczenie zaświadczeń.

Kontynuując Radny Senior złożył podziękowania pani Przewodniczącej za wręczenie zaświadczeń, 
złożone gratulacje i życzenia, a przede wszystkim za włożony wkład pracy całej komisji w sprawne 
przeprowadzenie wyborów samorządowych.

Następnie Radny Senior poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Powiatu w Opatowie.
Pan Radny Senior Marcin Majcher powiedział, że każdy radny w materiałach na dzisiejsze posiedzenie 
otrzymał treść ślubowania i poprosił o jego przygotowanie.
Po złożeniu ślubowania poprosił o podpisanie jego treści, która następnie zostanie dołączona do 
materiałów z sesji. Jednocześnie zaznaczył, że ślubowanie niezgodne z treścią przewidzianą w art. 20 
ustawy o samorządzie powiatowym, należy uznać za nieważne, skutkiem czego musi być ono 
powtórzone. Poinformował, że odmowa złożenia ślubowania powoduje wygaśnięcie mandatu zgodnie 
z art. 383 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy.
Następnie poprosił, aby każdy z radnych wstał i złożył ślubowanie zgodnie z obowiązującą treścią.
Z uwagi na podniosłość realizowanego punktu obrad, radny Senior poprosił o wprowadzenie sztandaru 
Powiatu Opatowskiego oraz poprosił wszystkich o powstanie. 1
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Pan radny Senior powiedział, że pozwoli sobie jako pierwszy złożyć rotę ślubowania, a następnie będzie 
odczytywał po kolei z imienia i nazwiska radnego prosząc o to samo.
"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 
suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 
Polskiej".
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:
"Tak mi dopomóż Bóg"

Pan radny Senior Marcin Majcher złożył rotę ślubowania.

Następnie prosił o to samo kolejnych radnych, którzy kolejno złożyli poprawnie rotę ślubowania:
1. Pani Bławat Aneta
2. Pan Gawlik Hubert
3. Pan Grudnik Marcin
4. Pani Jalowska Małgorzata
5. Pan Kaptur Grzegorz
6. Pani Kornacka Bożena
7. Pani Michałek Joanna
8. Pan Rodek Wacław
9. Pan Schab Rafał
10. Pani Słowik Wiesława
11. Pan Staniek Tomasz
12. Pan Szczygieł Mikołaj
13. Pan Włodarczyk Bogusław
14. Pan Wolański Maciej
15. Pan Wróblewski Marcin
16. Pan Żółtek Kazimierz

Kontynuując pan Radny Senior poprosił o wyprowadzenie sztandaru Powiatu Opatowskiego. Następnie 
podziękował radny za złożenie ślubowania mówiąc, że mogą rozpocząć wykonywanie spoczywających 
na nas wszystkich zadań, gdyż do czasu złożenia ślubowania uzyskane mandaty radnych pozostawały 
de facto w zawieszeniu. Oznajmił, że od tej chwili wszyscy radni uzyskali uprawnienia do wykonywania 
swoich obowiązków. Ponadto uznał za przyjęte przez radnych praw i obowiązków wynikających z treści 
ślubowania.
Treść ślubowania każdego radnego stanowi kolejno załączniki od nr 2 do nr 18 do niniejszego 
protokołu.
Pan Radny Senior przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 4. Stwierdzenie prawomocności obrad (guorum).
Pan Radny Senior Marcin Majcher powiedział, że w realizowanym punkcie przystępuje się do 
elektronicznej weryfikacji obecnych radnych uczestniczących w sesji. Poprosił wszystkich radnych 
o zalogowanie się do systemu celem potwierdzenia obecności.
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Stwierdził, iż w dzisiejszej sesji bierze udział 17 radnych co wobec składu Rady Powiatu wynoszącego 
17 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, uchwał.

Następnie przeszedł do realizacji 5 punktu obrad.

Ad. 5. Wybór sekretarza sesji.
Pan radny Senior M. Majcher powiedział, że chciałby w tym miejscu zgłosić wniosek formalny, aby 
obrady sesji rady były protokołowane, tak jak dotychczas było przyjęte w poprzednich kadencjach 
przez pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie z Wydziału Organizacji i Nadzoru, którzy 
obecni są na dzisiejszej sesji, proponuję Panią Justynę Zdyb.
Zapytał, czy ktoś z Państwa radnych zgłasza inny wniosek formalny?
Wobec braku innych wniosków poinformował, że głosowanie za pomocą systemu do obsługi sesji na 
tabletach. Wyjaśnił, iż głosując ZA przyciskają Państwo KAFEL ZIELONY NA TABLECIE, głosując PRZECIW 
KAFEL CZERWONY, a WSTRZYMUJĄC SIĘ OD GŁOSU KAFEL ŻÓŁTY. Po zakończeniu głosowania przez 
wszystkich Państwa na ekranie zostaną wyświetlone wyniki.
Pan radny Senior podziękował, za oddanie głosów informując, iż na sekretarza sesji została wybrana 
pani Justyna Zdyb.
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (17) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Wiesława Słowik, Tomasz 
Staniek, Mikołaj Szczygieł, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Kontynuując poinformowało przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 6. Przedstawienie porządku obrad.
Pan Radny Senior Marcin Majcher odczytał porządek I sesji Rady Powiatu w Opatowie ustalony przez 
Pana Ryszarda Sadlika Komisarza Wyborczego w Kielcach IV:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu w Opatowie.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 
zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Powiatu w Opatowie.
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
5. Wybór sekretarza sesji.
6. Przedstawienie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Opatowie.
10.Zakończenie obrad I sesji Rady Powiatu w Opatowie.
Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś uwagi lub propozycje do przedstawionego 
porządku obrad?
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O głos poprosił pan radny Tomasz Staniek, który na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym zgłosił wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o 9 punktów, tak aby po punkcie 
9, odpowiednio zostały dodane punkty od 10 do 18 w brzmieniu:
10. Wybór Starosty Opatowskiego:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty,
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Opatowskiego VII kadencji,
d) złożenie ślubowania przez Starostę.

11. Wybór Wicestarosty:
a) zgłaszanie kandydatury przez starostę na funkcję Wicestarosty,
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty VII kadencji.

12. Wybór członków Zarządu Powiatu w Opatowie:
a) zgłaszanie kandydatur przez starostę na członków zarządu,
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu w Opatowie 
VII kadencji.

13. Wybór członków Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu:
a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołania stałej 
Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu.

14. Wybór członków Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej:
a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołania stałej 

Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.
15. Wybór członków Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu:

a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) odczytanie uchwały w sprawie ilości osób, ustalenia składu osobowego oraz powołania stałej 

Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.
16. Wybór członków Komisji rewizyjnej:

a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - zgłaszanie kandydata/ów,
e) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
f) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołania Komisji 

rewizyjnej.
17. Wybór członków Komisji skarg, wniosków i petycji:

a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji, 
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów, 4
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d) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołanie Komisji 
skarg, wniosków i petycji.
18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:

a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Opatowskiemu.
Punkt obecny 9 został punktem 19 obrad.
Pan Tomasz Staniek poinformował, że projekty uchwał wraz z uzasadnieniami zostały opracowane 
i przedłożone w biurze rady.
Spełniają one wymogi przewidziane w § 27 Statutu Powiatu Opatowskiego. Natomiast w myśl § 26 ust. 
2 projekty uchwał dotyczące wyboru albo odwołania starosty, wicestarosty, członków zarządu, 
przewodniczącego rady, wiceprzewodniczących rady jak również poszczególnych członków komisji 
rady nie wymagają opiniowania przez komisje rady oraz zarząd powiatu. Jak również, gdy inicjatorem 
podjęcia uchwały jest Starosta uchwały nie muszą być opiniowane. Uzyskały akceptację pod względem 
spełnienia wymogów prawnych oraz uchwała o wynagrodzenie starosty pod względem zgodności 
z budżetem wydaną przez Skarbnika Powiatu.

Nikt nie zgłosił innych wniosków.

W związku ze zgłoszonym wnioskiem formalnym o rozszerzenie porządku obrad, pan radny Senior 
M. Majcher poinformował, że zasady głosowania zostały określone w rozdziale 6 Statutu Powiatu 
Opatowskiego, z którym każdy z nowych radnych został zapoznany w przekazanych mu materiałach 
przez Biuro Rady. Jednocześnie wskazał, że zgodnie z §17 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego 
w wypadku zmiany porządku obrad w trybie art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym 
i wprowadzenia projektu uchwały, który nie był wcześniej doręczony radnym, przewodniczący 
umożliwia radnym odpowiedni czas do zapoznania się z jego treścią i wyjaśnienie ewentualnych 
wątpliwości co do jego treści.
Kontynuując poprosił pracowników biura rady o rozdanie projektów uchwał w celu zapoznania się z ich 
treścią przez radnych. Dodał, że projekty uchwał spełniają wymogi wskazane w § 27 Statutu Powiatu 
Opatowskiego oraz zostały pozytywnie zaopiniowanie pod względem prawym oraz projekt uchwały 
o wynagrodzeniu Starosty pod względem wpływu na budżet powiatu przez Skarbnika Powiatu.

Pan Radny Senior Marcin Majcher zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku formalnego zgłoszonego 
przez pana radnego Tomasza Stańka.
Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych.
ZA (17) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Wiesława Słowik, Tomasz 
Staniek, Mikołaj Szczygieł, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek.
Wynik głosownia stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie pan radny Senior odczytał treść porządku obrad I sesji Rady Powiatu w Opatowie:
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu w Opatowie.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Powiatu w Opatowie.
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
5. Wybór sekretarza sesji. 5

Protokół Nr 1.2024 z sesji Rady Powiatu w Opatowie VII kadencji odbytej w dniu 6 maja 2024 r.



OR -11.0002.1.2024

6. Przedstawienie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Opatowie.
10. Wybór Starosty Opatowskiego:
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty,
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Opatowskiego VII kadencji,
d) złożenie ślubowania przez Starostę.
11. Wybór Wicestarosty:
a) zgłaszanie kandydatury przez starostę na funkcję Wicestarosty,
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty VII kadencji.
12. Wybór członków Zarządu Powiatu w Opatowie:
a) zgłaszanie kandydatur przez starostę na członków zarządu,
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu w Opatowie 

VII kadencji.
13. Wybór członków Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu:
a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołania stałej 

Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu.
14. Wybór członków Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej:
a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołania stałej 

Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.
15. Wybór członków Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu:
a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) odczytanie uchwały w sprawie ilości osób, ustalenia składu osobowego oraz powołania stałej 

Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.
16. Wybór członków Komisji rewizyjnej:
a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń,
b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji,
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
d) wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - zgłaszanie kandydata/ów,
e) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów,
f) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołania Komisji 

rewizyjnej.
17. Wybór członków Komisji skarg, wniosków i petycji:
a) przedstawienie proponowanego składu przez Przewodniczącego na podstawie zgłoszeń, 6
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b) przeprowadzenie głosowania nad liczbą osób wchodzącą w skład komisji, 
c) przeprowadzenie głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów, 
d) odczytanie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołanie Komisji 

skarg, wniosków i petycji.
18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Opatowskiemu.
19. Zakończenie obrad I sesji Rady Powiatu w Opatowie.

Kontynuując pan radny Senior M. Majcher zapytał, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych.
ZA (17) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Wiesława Słowik, Tomasz 
Staniek, Mikołaj Szczygieł, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek.
Wynik głosownia za pomocą terminali stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Kontynuując poinformowało przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie.
Pan Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Opatowie VII kadencji.

O zabranie głosu poprosił pan radny Tomasz Staniek, który zgłosił kandydaturę Pani Bożeny Kornackiej 
na Przewodniczącą Rady Powiatu w Opatowie.
Następnie pan radny Senior zapytał, czy są inne kandydatury.
Wobec braku innych zgłoszeń zapytał, czy kandydatka wyraża zgodę.
Pani radna Bożena Kornacka wyraziła zgodę.
Wobec powyższego pan radny Senior poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury.
Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania tajnego za pomocą tabletów.

Pani Bożena Kornacka została wybrana na Przewodniczącą Rady Powiatu w Opatowie VII kadencji.
W głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych.
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego posiedzenia.

Pan radny Senior odczytał treść uchwały podjętej w głosowaniu tajnym.
Uchwała Nr 1.1.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora.
Nastąpiło przejęcie prowadzenia sesji od Radnego Seniora Marcina Majchera przez Przewodniczącą 
Rady Powiatu w Opatowie Bożenę Kornacką. Radny Senior pogratulował nowo wybranej 
Przewodniczącej Rady Powiatu w Opatowie i zaprosił do stołu prezydialnego.
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Głos zabrała pani Przewodnicząca Rady Powiatu Bożena Kornacka, który podziękowała za okazanie 
zaufania i powierzenie tej zaszczytnej funkcji, jednocześnie zaznaczając, iż dołoży wszelkich starań, aby 
prace rady powiatu przebiegały sprawnie.

Kontynuując pan Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Opatowie.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka powiedziała, że statut Powiatu Opatowskiego przewiduje 
wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Opatowie, a następnie poprosiła o zgłaszanie 
kandydatur na ww. funkcje.

Głos zabrała pani radna Małgorzata Jalowska, która zgłosiła kandydaturę pana Marcina Majchera na 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy pan radny wyraża zgodę na kandydowanie.
Radny wyraził zgodę.

Pan Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kolejnych kandydatur.
Nie zgłoszono kolejnych kandydatur.

Wobec powyższego pani Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach godz. 12:51.

Obrady zostały wznowione przez panią Przewodniczącą o godz. 13:01.

Pani przewodnicząca zapytał ponownie, czy są inne kandydatury.

Wobec ich braku zgłosiła wniosek formalny o zdjęcie niniejszego punktu z porządku obrad, który 
poddała pod głosowanie.
Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych.
ZA (17) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Wiesława Słowik, Tomasz 
Staniek, Mikołaj Szczygieł, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek.
Wynik głosownia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 10. Wybór Starosty Opatowskiego:
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty.

Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka zgłosiła kandydaturę pana Tomasza Stańka na Starostę 
Opatowskiego jednocześnie ją uzasadniając.
Następnie zapytała, czy są inne kandydatury.

Wobec braku innych zgłoszeń, zapytała czy pan radny Tomasz Staniek wyraża zgodę na 
kandydowanie.
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Pan Tomasz Staniek wyraził zgodę.

b) przeprowadzenie głosowania (tajnego).
Pani Przewodnicząca przypomniała zasady głosowania tajnego oraz to, że przeprowadzenie 
głosowania tajnego jest równoznaczne z podjęciem uchwały przez Radę Powiatu w Opatowie. 
Dodała, iż każdy z radnych w celu zachowania tajności głosowania musi udać się za parawan 
przygotowany na sali, bowiem jak wskazano na początku obrady są rejestrowane 
i transmitowane.

W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego pan Tomasz Staniek został wybrany na 
Starostę Opatowskiego VII kadencji.
W głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych.
ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego posiedzenia.

c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Opatowskiego VII kadencji.
Pan Przewodnicząca odczytała treść uchwały podjętej w głosowaniu tajnym.
Uchwała Nr 1.2.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu.

d) złożenie ślubowania przez Starostę.
Pan Starosta złożył ślubowanie, którego treść stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Wybór Wicestarosty:
a) zgłaszanie kandydatury przez starostę na funkcję Wicestarosty.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Staroście Opatowskiemu Tomaszowi Stańkowi, który 
zgłosił kandydaturę pani Małgorzaty Jalowskiej na funkcję Wicestarosty.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała, czy kandydatka wyraża zgodę.

Pani Małgorzata Jalowska wyraziła zgodę.

b) przeprowadzenie głosowania (tajnego).
W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego pan Tomasz Staniek został wybrany na 
Starostę Opatowskiego VII kadencji.
W głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych.
ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego posiedzenia.

c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty VII kadencji.
Pan Przewodnicząca odczytała treść uchwały podjętej w głosowaniu tajnym.
Uchwała Nr 1.3.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu.
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Ad. 12. Wybór członków Zarządu Powiatu w Opatowie:
a) zgłaszanie kandydatur przez starostę na członków zarządu.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Staroście Opatowskiemu Tomaszowi Stańkowi, który 
zgłosił następujące kandydatury na członków zarządu:
- Kazimierz Żółtek
- Maciej Wolański
- Rafał Schab
Ww. kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

b) przeprowadzenie głosowania (tajnego).
Pani Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie poszczególnych kandydatów do systemu, 
a następnie poinformowała, że głosowanie tajne odbędzie się osobno nad każdym ze 
zgłoszonych kandydatów.
Następnie ogłosiła przerwę celem wprowadzenia głosowań do systemu (godz. 13:30).
Obrady wznowiła pani Przewodnicząca o godz. 13:45, po czym przystąpiła do przeprowadzenia 
procedury głosowań tajnych nad zgłoszonymi kandydatami.

W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego na członków Zarządu Powiatu w Opatowie 
wybrano następujący skład:
Pan Kazimierz Żółtek
W głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych.
ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego posiedzenia.

Pan Maciej Wolański
W głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych.
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 32 do niniejszego posiedzenia.

Pan Rafał Schab
W głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych.
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 33 do niniejszego posiedzenia.

c) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu w Opatowie 
VII kadencji.
Pan Przewodnicząca odczytała treść uchwały podjętej w głosowaniu tajnym.
Uchwała Nr 1.4.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu.

Ad. 13. Wybór członków Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: 
Pani Przewodnicząca powiedziała, że na wstępie przestawi skład na podstawie zgłoszeń, który 
następnie odczytała.
Pani Przewodnicząca wskazała, że w myśl § 47 ust. 1 Statutu Powiatu Opatowskiego rada 
powiatu w drodze uchwały, powołuje skład osobowy komisji stałych w ilości od 4 do 10 
radnych, zatem w uchwale ustala liczbę osób wchodzących w skład poszczególnych Komisji. 
Przypomniała, iż w ślad za § 47 ust. 5 Statutu radny może być członkiem nie więcej niż trzech 
komisji stałych, a przewodniczącym dwóch z nich. 10
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Wskazała, że swój akces do pracy w tejże komisji zgłosiło 13 osób.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu radnemu Marcinowi Grudnikowi, który zgłosił 
wniosek formalny o ustalenie liczby radnych w komisji w liczbie 10.

O głos poprosił pan radny Wacław Rodek, który powiedział, że rezygnuje z pracy w tej komisji 
w związku z dużą ilością zgłoszeń.

O głos poprosiła pani Wiesława Słowik, która powiedziała, że jeśli radni w większej liczbie 
zgłosili się do pracy w komisji to powinna zostać im umożliwiona praca poprzez podjęcie 
stosownej uchwały.

Pani mecenas wyjaśniła, iż na chwilę obecną zapis statutowy mówi, iż skład komisji stałej liczy 
od 4 do 10 osób.

O głos poprosiła pani radna Wiesława Słowik, która zaproponowała, aby pani Przewodnicząca 
zapoznała wszystkich radnych ze zgłoszeniami do poszczególnych komisji, to wówczas może 
radni zechcą przepisać się do prac w innej z komisji, żeby wszystko sprawnej poszło.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że dotychczas w komisji oświaty uczestniczyło w pracach 
8 osób.

O głos poprosiła ponownie pani radna Wiesława Słowik, która powiedziała, że wobec 
powyższego rezygnuje z chęci pracy w komisji budżetu i prosi o dopisanie jej do składu komisji 
oświaty.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny.

Wniosek formalny został przyjęty.
Udział w głosowaniu jawnym wzięło 17 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, 
Bożena Kornacka, Marcin Majcher, Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Wiesława 
Słowik, Tomasz Staniek, Mikołaj Szczygieł, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Włodarczyk
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przygotowanie systemu do głosowania.
Dodała, iż jest to głosowanie jawne.
Poprosiła o wyjaśnienie zasad głosowań przez panią mecenas Ewelinę Płatek - Kosior.

Głos zabrała pani mecenas, która wyjaśniła zasady głosowania.

O głos poprosiła pani radna Aneta Bławat, która wyraziła swoją dezaprobatę mówiąc, że jest 
to niesprawiedliwe, aby ograniczać komuś możliwość pracy w komisji. Dodała, że w związku 
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powyższym rezygnuje z prac w komisji budżetu, ale wnioskuje, aby w przyszłości zostało jej 
umożliwione dołączenie do składu tej komisji i naniesienie zmian w statucie.

O głos poprosiła ponownie pani radna W. Słowik, która poparła słowa przedmówczyni.

Pani Przewodnicząca oznajmiła, iż na dzień dzisiejszy są ograniczenia wynikające z zapisów 
statutu.

O głos poprosiła pani mecenas E. Płatek - Kosior, która wyjaśniła, że aby można było rozszerzyć 
skład komisji, wpierw należałoby podjąć uchwałę w zakresie zmian statucie, które po podjęciu 
wchodzą w życie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. Ponadto dodała, że od ok. 10 lat składy komisji wynosiły do 10 osób, gdyż 
cały skład rady to 17 osób, a składy poszczególnych komisji nie powinny powielać składu rady.

O głos poprosił również pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że rezygnuje 
obecnie z pracy w komisji budżetu. Przypomniał o zmianach dokonanych w poprzedniej 
kadencji w składach poszczególnych komisji rady. Dodał, że swoją rezygnacją umożliwia pracę 
w komisji budżetu pani radnej A. Bławat.

O głos ponownie poprosiła pani radna W. Słowik, która ponowiła swoją prośbę o dokonanie 
zmian w statucie mówią, iż nie można ograniczać pracy radnego w żadnej z komisji.

O głos poprosiła pani radna A. Bławat, która zapytała pana radnego B. Włodarczyka, czy 
chciałby w przyszłości pracować w tejże komisji?

Pan radny B. Włodarczyk odpowiedział, że znajdzie sobie pracę w innej komisji.

Pani radna A. Bławat podziękowała.

Kontynuując obrady Pani Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do systemu zgłoszonego 
składu osobowego celem przeprowadzenia głosowania.

W wyniku głosowania jawnego został ustalony skład Komisji budżetu, finansów, rozwoju 
gospodarczego i promocji powiatu w liczbie 10 osób.
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych.
Wyniki głosowania:
BŁAWAT ANETA - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
GAWLIK HUBERT-TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
GRUDNIK MARCIN - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
JALOWSKA MAŁGORZATA - TAK: 16, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
KORNACKA BOŻENA - TAK: 16, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1
MAJCHER MARCIN - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
SCHAB RAFAŁ - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
STANIEK TOMASZ - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
WRÓBLEWSKI MARCIN - TAK: 12, NIE: 4, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1
ŻÓŁTEK KAZIMIERZ - TAK: 15, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 12
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Pan Przewodnicząca odczytała treść uchwały podjętej w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr 1.5.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 14. Wybór członków Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej:
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany skład ww. komisji na podstawie zgłoszeń dokonanych 
przez radnych.

O głos poprosiła pani radna Joanna Michałek, która zgłosiła wniosek formalny, aby Komisja oświaty, 
sportu, zdrowia i pomocy społecznej liczyła 9 osób.

Pani Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie zgłoszonego wniosku do systemu.

Udział w głosowaniu jawnym wzięło 17 radnych.
Wyniki imienne:
ZA (16) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Wiesława Słowik, Tomasz 
Staniek, Mikołaj Szczygieł, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski, Kazimierz Żółtek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Włodarczyk
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do systemu zgłoszonych radnych do składu 
ww. komisji. Poinformowała również jak będzie wyglądało głosowanie na poszczególne osoby.
W wyniku głosowania jawnego został ustalony skład Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy 
społecznej w liczbie 9 osób.
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych.
Wyniki imienne
BŁAWAT ANETA- TAK: 16, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
JALOWSKA MAŁGORZATA - TAK: 16, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
KORNACKA BOŻENA -TAK: 16, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1
MICHAŁEK JOANNA - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
SŁOWIK WIESŁAWA - TAK: 16, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
SZCZYGIEŁ MIKOŁAJ - TAK: 16, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
WOLAŃSKI MACIEJ - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
WRÓBLEWSKI MARCIN - TAK: 17, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
ŻÓŁTEK KAZIMIERZ - TAK: 16, NIE: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca odczytała treść uchwały podjętej w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr 1.6.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
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Ad. 15. Wybór członków Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu:
0 głos poprosił pan radny Grzegorz Kaptur, który zgłosił wniosek formalny, aby Komisja rolnictwa, 
ochrony środowiska, dróg i transportu liczyła 9 osób.

Pani radna Aneta Bławat poprosiła o odczytanie osób, które wyraziły swój akces do pracy w ww. 
komisji.
Następnie pani Przewodnicząca odczytała skład w liczbie 10 osób, a następnie poddała zgłoszony 
wniosek formalny pod głosowanie.

Rozwinęła się dyskusja w wyniku której w związku niewiedzą radnych o ilości zgłoszonych osób został 
zgłoszony wniosek o reasumpcję głosowania.

Pani Przewodnicząca poprosiła, aby radni dokończyli oddawanie głosów dotyczących głosowania nad 
wnioskiem formalnym zgłoszonym przez pana radnego G. Kaptura. Oznajmiła, iż następnie zostanie 
wprowadzony do systemu i poddany pod głosowanie wniosek o reasumpcję głosowania.

Wniosek formalny zgłoszony przez pana radnego G. Kaptura został przyjęty.
Wyniki imienne
ZA (12) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Marcin Majcher, 
Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Mikołaj Szczygieł, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek
PRZECIW (4) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Wiesława Słowik, Marcin Wróblewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Włodarczyk
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.

W związku z dyskusją radnych w ww. temacie pani Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach 
(godz. 14:39).

Pani Przewodnicząca B. Kornacka wznowiła obrady o godz. 14:47.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o reasumpcję głosowania.
Wniosek formalny o reasumpcję głosowania został przyjęty jednogłośnie.
Wyniki imienne
ZA (17) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Joanna Michałek, Wacław Rodek, Rafał Schab, Wiesława Słowik, Tomasz 
Staniek, Mikołaj Szczygieł, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek.
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca poddała ponownie pod głosowanie wniosek zgłoszony przez pana 
radnego G. Kaptura o ustalenie liczby radnych w komisji w liczbie 9.
Wniosek został przyjęty.
Wyniki imienne
ZA (9) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Joanna Michałek, 
Rafał Schab, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (8) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Majcher, Wacław Rodek, Wiesława Słowik, Mikołaj 
Szczygieł, Bogusław Włodarczyk, Marcin Wróblewski. 14
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Wynik głosowania stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.

Radni wyrazili swoją dezaprobatę uznając, iż ogranicza im się możliwość pracy w komisji.

Ponownie wywiązała się dyskusja, w wyniku której pani radna W. Słowik oznajmiła, iż rezygnuje z pracy 
w Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu., nie mniej jednak ma nadzieję, że 
w przyszłości po zmianach w statucie zostanie jej umożliwiona praca w tejże komisji.

Pan radny Mikołaj Szczygieł poprosił również, by przed kolejnym głosowaniem była podana informacja 
ilu radnych zgłosiło się do pracy w komisji, aby uniknąć reasumpcji głosowań.

Następnie odbyło się głosowanie imienne nad każdym ze zgłoszonych kandydatów.
Wyniki imienne
GAWLIK HUBERT - TAK: 16, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
JALOWSKA MAŁGORZATA - TAK: 11, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 5
KAPTUR GRZEGORZ - TAK: 10, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 6
MAJCHER MARCIN - TAK: 13, NIE: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2
RODEK WACŁAW - TAK: 12, NIE: 3, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2
SCHAB RAFAŁ - TAK: 11, NIE: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4
STANIEK TOMASZ - TAK: 11, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 5
WŁODARCZYK BOGUSŁAW - TAK: 12, NIE: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3
WOLAŃSKI MACIEJ - TAK: 10, NIE: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 5
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca odczytała treść uchwały podjętej w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr 1.7.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 16. Wybór członków Komisji rewizyjnej:
Pani Przewodnicząca odczytała zgłoszenia radnych do składu ww. komisji.

Następnie o głos poprosił pan Marcin Grudnik, który zgłosił wniosek formalny o ustalenie liczby 
radnych w Komisji rewizyjnej w liczbie 3.

Ponownie pomiędzy radnymi wywiązała się dyskusja w temacie uniemożliwienia prac wszystkim 
chętnym osobom w Komisji rewizyjnej, podczas której radni wyrazili ponowną dezaprobatę dla takich 
działań.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie zgłoszonego wniosku formalnego.

Wniosek formalny został przyjęty.
Wyniki imienne
ZA (9) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Joanna Michałek, 
Rafał Schab, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (8) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Majcher, Wacław Rodek, Wiesława Słowik, Mikołaj 
Szczygieł, Bogusław Włodarczyk, Marcin Wróblewski
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu. 15
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Pan radny Bogusław Włodarczyk wyraził swoje oburzenie zaistniałą sytuacją i opuścił salę obrad (godz. 
15:13).
Od tej chwili dalsze obrady toczyły się w obecności 16 osobowego składu radnych.
Salę obrad opuścił również pan radny Wacław Rodek (godz. 15:21).
Od tej chwili dalsze obrady toczyły się w obecności 15 osobowego składu radnych.

Następnie odbyło się głosowanie nad zgłoszonymi kandydatami.

W wyniku przeprowadzonego głosowania został ustalony skład osobowy Komisji Rewizyjnej. 
Wyniki głosowania
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.
GRUDNIK MARCIN -TAK: 9, NIE: 3, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3
KAPTUR GRZEGORZ -TAK: 9, NIE: 3, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3
MICHAŁEK JOANNA - TAK: 10, NIE: 3, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2
SZCZYGIEŁ MIKOŁAJ - TAK: 6, NIE: 8, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1
WRÓBLEWSKI MARCIN - TAK: 5, NIE: 9, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca Bożena Kornacka zgłosiła kandydaturę pana Marcina Grudnika na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Pan radny M. Grudnik wyraził zgodę.

W głosowaniu jawnym pan radny Marcin Grudnik został wybrany na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej.
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Wyniki imienne
ZA (10) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Marcin Majcher, 
Joanna Michałek, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (3) Wiesława Słowik, Mikołaj Szczygieł, Marcin Wróblewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Aneta Bławat, Hubert Gawlik
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca Bożena Kornacka odczytała treść uchwały podjętej 
w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr 1.8.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 17. Wybór członków Komisji skarg, wniosków i petycji;
Pani Przewodnicząca odczytała, iż do składu osobowego ww. komisji zgłosiło swój akces 3 osoby, 
których imiona i nazwiska odczytała.

O głos poprosiła pani Joanna Michałek, która zgłosiła wniosek formalny, aby Komisja skarg, wniosków 
i petycji liczyła 3 osoby.

O głos poprosił pan radny Mikołaj Szczygieł, który zapytał ile osób maksymalnie może liczyć ta komisja.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________16
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W odpowiedzi na powyższe pani mecenas Ewelina Płatek - Kosior powiedziała, że nie ma zapisów co 
do konkretnej liczby osób.

Wobec powyższego pan radny M. Szczygieł zgłosił swoją kandydaturę do składu ww. komisji.
O głos poprosiła pani radna A. Bławat, która powiedziała, że powinien być zgłoszony wniosek, aby 
komisja liczyła w takim razie 4 osoby.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez panią radna Joannę 
Michałek.
W wyniku przeprowadzonego głosowania została ustalona liczba radnych w i Komisji skarg, wniosków 
i petycji w liczbie 3.
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.
Wyniki imienne
ZA (9) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Joanna Michałek, 
Rafał Schab, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (5) Aneta Bławat, Marcin Majcher, Wiesława Słowik, Mikołaj Szczygieł, Marcin Wróblewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Hubert Gawlik
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca zarządziła przerwę celem wprowadzenia kandydatów do systemu i oznaczenia 
głosowań nad każdym ze zgłoszonych kandydatów (godz. 15:29).

Obrady wznowiła pani Przewodnicząca o godz. 15:32.

Poinformowała ponownie, że głosowanie odbędzie się nad każdym ze zgłoszonych kandydatów.
W wyniku przeprowadzonego głosowania został wybrany 3 - osobowy skład Komisji skarg, wniosków 
i petycji.
Udział w głosowaniach wzięło 15 radnych.
Głosowano w sprawie: Kandydat Grudnik Marcin
Wyniki imienne:
ZA (10) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Marcin Majcher, 
Joanna Michałek, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek 
PRZECIW (4) Aneta Bławat, Wiesława Słowik, Mikołaj Szczygieł, Marcin Wróblewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Hubert Gawlik

Głosowano w sprawie: Kandydat Kaptur Grzegorz
Wyniki imienne
ZA (9) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Joanna Michałek, 
Rafał Schab, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (5) Aneta Bławat, Marcin Majcher, Wiesława Słowik, Mikołaj Szczygieł, Marcin Wróblewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Hubert Gawlik

Głosowano w sprawie: Kandydat Michałek Joanna
Wyniki imienne
ZA (9) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Joanna Michałek, 
Rafał Schab, Tomasz Staniek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (5) Aneta Bławat, Marcin Majcher, Wiesława Słowik, Mikołaj Szczygieł, Marcin Wróblewski17
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Hubert Gawlik

Głosowano w sprawie: Kandydat Szczygieł Mikołaj
Wyniki imienne
ZA (5) Marcin Majcher, Wiesława Słowik, Mikołaj Szczygieł, Maciej Wolański, Marcin Wróblewski

PRZECIW (7) Marcin Grudnik, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Joanna Michałek, Rafał Schab, 
Tomasz Staniek, Kazimierz Żółtek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska.

Wyniki głosowań na poszczególnych kandydatów stanowią kolejno załączniki nr 51, 52, 53, 54 do 
niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca Bożena Kornacka odczytała treść uchwały podjętej 
w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr 1.9.2024 Rady Powiatu w Opatowie stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Opatowskiemu.

O głos poprosiła pani radna Aneta Bławat, która powiedziała, że chciałam powiedzieć państwu, 
którzy są członkami Komisji rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i petycji, że ponownie 
głosowała przeciw, nie dlatego, że jest przeciw ich kandydaturom, tylko dlatego, żeby właśnie 
zrobić sprzeciw przeciwko temu, co Państwo zrobili. Czyli po raz kolejny uniemożliwiliście pracę 
radnemu wybranemu w wyborach samorządowych przez społeczność naszego powiatu. Ten 
sprzeciw chciała po prostu głośno wyrazić, bo przeciwko Waszym kandydaturom do komisji nie 
mam nic, tylko przeciwko temu właśnie, że Wy uniemożliwiacie pracę innym radnym - mówiła 
pani radna A. Bławat.

O głos poprosił także pan radny Mikołaj Szczygieł, który odnosząc się do wypowiedzi pani radnej 
Anety Bławat, powiedział, że uważa, iż każdy z radnych głosował nie dlatego, że ma jakieś 
pretensje, czy kogoś nie lubi z grupy, która dołączyła czy to do Komisji Rewizyjnej, czy do Komisji 
Skarg, wniosków i petycji, tylko w kwestii sprzeciwu. Następnie zadał pytanie do treści uchwały 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia staroście opatowskiemu panu Tomaszowi Stańkowi, bo 
tylko nie widzi, czy ta kwota około 20 000 zł jest to kwota brutto, czy netto?

Pani Przewodnicząca B. Kornacka odpowiedziała, że wszystkie podane kwoty są kwotami 
brutto.

O głos ponownie poprosiła pani radna A. Bławat, która powiedziała, że ponieważ jak 
wprowadzana była wysokość wynagrodzenia starosty, była temu przeciwna, wtedy podawała 
swoje racje i tym razem stoi również na tym stanowisku, które miała wcześniej. Bez podawania 
racji, bo jeżeli ktoś chciałby się z nimi zapoznać, to można obsłuchać tę sesję, która w tym 
temacie już się odbyła.

O głos poprosiła pani radna Wiesława Słowik, która w sprawie słów wypowiadanych przez 
przedmówców oznajmiła, że 4 osoby zgłosiły się do pracy do komisji. 1 zostaje odrzucona. 
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Proszę sobie zadać pytanie, jak ma wyglądać w dalszym ciągu ta współpraca z Wysoką Radą, 
z nami radnymi wszystkimi? Jak to sobie wyobrażacie, tą współpracę? My mamy budować 
powiat, budować małe ojczyzny, których jesteśmy reprezentantami, a to młody człowiek, który 
dopiero chciałby pracować w komisjach, chciałby się uczyć, przyuczyć, n znowu mu nie 
pozwolono, nie dano mu takiej możliwości. Czy to jest w porządku?- mówiła pani radna W. 
Słowik.

O głos poprosił również pan radny Marcin Wróblewski, który w kontekście przedmówców, 
również powiedział, że się nie zgadza i chciałby zauważyć , że jako radni nie aspirowali do 
żadnych stanowisk, przewodniczących komisji, nie aspirowaliśmy do stanowisk 
wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Nie zgłosiliśmy swojego kandydata na starostę, ponieważ 
uznajemy to, że inne ugrupowanie wygrało wybory i ma prawo zarządzać powiatem zgodnie 
z wolą mieszkańców. Ale my zostaliśmy wybrani przez ludzi i chcemy pracować dla naszych 
wyborców, dla naszego powiatu, jeżeli ta praca jest nam uniemożliwiana, bo tak to trzeba 
wprost nazwać. To nie są ograniczenia statutowe, nie trzeba zmieniać statutu, tylko wystarczy 
wykazać odrobinę dobrej woli. Proszę pamiętać tylko o jednej, najważniejszej rzeczy. Żyjemy 
w małym środowisku, wyjdziemy z rady powiatu i będziemy sobie podawali ręce, mijali się 
w sklepie podczas zakupów, podczas uroczystości i wtedy też nie staniemy ze sobą, ponieważ 
jesteśmy z różnych ugrupowań? Proszę Państwa, co prawda to jest moja pierwsza sesja Rady 
Powiatu w moim życiu, ale wyobrażałem sobie to troszeczkę inaczej - mówił pan radny 
M. Wróblewski.

O głos poprosił ponownie pan Mikołaj Szczygieł, który powiedział, że dziękuje wszystkim 
przedmówcom za słowa wsparcia jego osoby. Natomiast uważa, że zagłosowanie za tym, żeby 
były 4 osoby, a nie 3, nie byłoby dla nikogo żadnym problemem, bo czy to coś zmienia, nie to 
by nic nie zmieniło, tylko znowu po raz kolejny blokowana jest możliwość pracy kolejnej osobie 
w danej komisji. Także zostaje mi chociaż jedna komisja do pracy, choć nie ukrywam, że z chęcią 
dla dobra mieszkańców chciałbym pracować i w tych dwóch komisjach, bo czuję się na siłach, 
tym bardziej, że argumenty, które mogą się pojawić, że ktoś jest młody, czy niedoświadczony, 
na pewno nie są trafne, ponieważ w Komisji Rewizyjnej zasiadają 3 osoby, które również są 
debiutantami. Zdziwiony jestem tym, że nie pozwolono pracować jednej osobie w Komisji 
Skarg, wniosków i petycji.

Wobec braku dalszych zgłoszeń pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedłożony 
projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Opatowskiemu.

Uchwała Nr 1.10.2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Opatowskiemu została 
podjęta i stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.
Wyniki imienne
ZA (12) Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Bożena Kornacka, Joanna 
Michałek, Rafał Schab, Wiesława Słowik, Tomasz Staniek, Mikołaj Szczygieł, Maciej Wolański, 
Marcin Wróblewski, Kazimierz Żółtek
PRZECIW (2) Aneta Bławat, Marcin Majcher
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Hubert Gawlik
Wynik głosowania stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu. 19
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Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do ostatniego punktu obrad.

Ad. 19. Zakończenie obrad I sesji Rady Powiatu w Opatowie.
Pani Przewodnicząca Bożena Kornacka wypowiedziała formułę - „zamykam obrady I sesji Rady 
Powiatu".
Na tym sesję zakończono.

Protokolant
Justyna Z Przewodniczący Rady

Bo
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